

24-25學年 全方位學習津貼 運用報告
金巴畜長老會耀道小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、 教育最新發展方向，可選擇 多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	三國演義話劇學習活動	2024年11月-2025年1月	P6	101	\$24,300.00	\$240.59	E1 E5	中文	根據老師觀察，學生積極投入話劇活動學習及綵排，提升了學生自信、表達能力。	✓	✓	✓			
2	機械人編程課程	2024年10月-2025年5月	P4-6	20	\$80,520.00	\$4,026.00	E1 E5	其他：STEAM	學生積極投入組裝機械人編程，100%學生能完成課程要求，能組裝機械人及編程，部分學生參加「國際Tig機械人比賽及交流」，取得「國際Tig機械人比賽 The Settler Upper Primary Group」-1ST Runner Up獎項，並與全校學生分享比賽和實地考察的經驗。還有部分學生參加了第二屆全球機械人挑戰賽Global Marty Challenge，取得「舞蹈新星大獎」，更代表香港參加英國的Bett Show，展示編程作品。		✓			✓	
3	Book Character Day	2025年6月20日	P1-6	560	\$13,700.00	\$24.46	E1 E5	英文	根據老師觀察，大部份同學都投入參與活動。	✓					
4	英語STEAM拔尖課程	2024年10月-2025年2月	P2-6	20	\$42,770.00	\$2,138.50	E1 E5	其他：STEAM	根據老師觀察，學生積極投設計及編程，提升了STEAM的知識和能力。		✓			✓	
5	失敗學習週	2025年3月14日-19日	P4	83	\$10,000.00	\$120.48	E1 E5	價值觀教育	根據老師觀察，大部份同學都投入參與視障體驗活動。		✓				
6	「十年樹人」計劃	2024年12月3日-5日	P5	106	\$44,600.00	\$420.75	E1 E5	其他：生涯規劃	82.5%學生認為「十年樹人」的活動對他們的成長有幫助。		✓			✓	
7	生涯規劃活動	2025年4月及5月	P3及P6	213	\$11,000.00	\$51.64	E1 E5	其他：生涯規劃	根據老師觀察，活動能讓學生更認識自己及更了解不同職業的需要	✓				✓	
8	耀小GPS	2025年5月	P4-P6	32	\$5,500.00	\$171.88	E1	領袖訓練	根據老師觀察，大部份同學都投入參與GPS活動	✓		✓			
9	小三兩日一夜自理營	2024年12月6日-7日	P3	91	\$17,155.34	\$188.52	E1 E7	其他：自理	94.7%教師認為超過70%學生能在自理營管理好自己的行為和物品。		✓				
10	口風琴培訓課程 (導師費)	2024年10月至2025年1月	P3	110	\$25,500.00	\$231.82	E5	藝術 (音樂)	學生都投入口風琴教學活動，認真學習如何吹奏口風琴，並在耀小匯演中得到好評。			✓			
11	陶笛培訓課程 (導師費)	2025年2月至2025年5月	P2	69	\$19,200.00	\$278.26	E5	藝術 (音樂)	學生都投入陶笛教學活動，認真學習。			✓			
12	MI課(P6夏威夷小結他課程)	全學年	P6	101	\$11,700.00	\$115.84	E5	藝術 (音樂)	根據老師觀察，學生都投入小結他教學活動，認真學習如何彈奏小結他。			✓			
13	藝術小兵團	2024年10月-2025年5月	P5	20	\$13,070.00	\$653.50	E1	藝術 (視藝)	根據老師觀察，學生積極投入繪畫創作，提升了學生自信及對藝術的興趣。			✓			
14	視藝科外出參觀	2024年10月30日	P5	20	\$550.00	\$27.50	E2	藝術 (視藝)	根據老師觀察，學生都投入參觀活動，認真學習藝術知識。			✓			
15	風紀訓練日營	2025年7月	P4-5	30	\$4,800.00	\$160.00	E1 E5	領袖訓練	根據老師觀察，學生能投入活動。		✓			✓	
16	學生講座(訓輔)	2024年9月-2025年6月	P1-6	560	\$7,880.00	\$14.07	E5	價值觀教育	根據老師觀察，學生能專心投入。	✓	✓				
17	護苗車課程	2025年4月	P6	101	\$2,020.00	\$20.00	E5	德育、公民及國民教育	根據老師觀察，學生能專心投入。		✓				
18	哈樂車課程	2025年4月-5月	P1-6	560	\$8,260.00	\$14.75	E1	常識科	根據老師觀察，學生能投入活動。	✓	✓				
19	戶外學習日	2024年12月3日	P3	110	\$3,275.00	\$29.77	E1	常識科	根據老師觀察，學生能投入活動。	✓					
20	專題研習參觀/工作坊	2025年4月	P6	103	\$4,000.00	\$38.83	E1	常識科	根據老師觀察，學生能投入活動。	✓	✓			✓	
21	學生講座(常識)	/	/	/	\$0.00	\$0.00	/	常識科	已舉辦活動，費用全免。	✓	✓				
22	聖誕歌舞劇	2024年12月20日	P1-6	558	\$20,850.00	\$37.37	E9	其他：宗教	根據老師觀察，學生透過角色扮演，能增加學生的自信心及投入感。		✓				
23	聖誕節及復活節活動日	2024年12月、2025年4月	P1-6	558	\$9,880.00	\$17.71	E9	其他：宗教	78%學生認同校園活動能提升他/她對基督教的認識。		✓				
24	福音營及畢業營	2025年4月、2025年6月	P5, P6	208	\$27,149.50	\$130.53	E9	其他：宗教	70%小五及小六學生曾獨自向天父祈禱，在營會中學生願意信靠神。		✓				
25	小一挪亞方舟之旅	2025年6月16日	P.1	88	\$9,732.00	\$110.59	E9	其他：宗教	根據老師觀察，學生能投入活動		✓				
26	多元智能課外聘導師	2024年10月至2025年5月	P1-6	558	\$72,428.00	\$129.80	E1	資優教育	導師認為有80%學生投入多元智能課的課堂活動。	✓		✓			
27	校際朗誦節及音樂節	2024年11月至2025年5月	P1-6	67	\$3,980.00	\$59.40	E1	資優教育	72.5%的學生能在比賽中取得優異或以上的成績	✓					
28	辯論隊訓練	2024年9月-7月3日	P4-6	15	\$11,930.00	\$795.33	E1 E5	資優教育	根據老師觀察，大部分同學積極參與課堂。本年度參加了三個比賽（耀道盃，全港基本法辯論比賽，希聲盃）及兩場聯校友誼賽，共有12位同學出賽，並在耀道盃中取得分區亞軍的獎項。	✓	✓				
29	全民歷奇大挑戰	2025年1月16-17日	P1-P6	511	\$95,000.00	\$185.91	E1 E5	體育	93.3%教師認為在挑戰過程中，同學相處融洽，有合作精神，95.6%教師認為活動能讓學生身體力行，參與體育運動			✓			
30	校隊訓練及比賽	全年	P1-P6	150	\$89,244.69	\$594.96	E1 E5	體育	98.5%的同學能在校本運動獎勵計劃中取得銅獎或以上的成績			✓			
31	外出比賽	2024年9月-2025年7月	P1-P6	236	\$1,606.00	\$6.81	E2	資優教育	根據老師觀察，學生積極投入訓練及比賽。	✓					
32	水耕系統	/	/	/	\$0.00	\$0.00	/	常識	該項目由其他撥款支付。	✓					
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總開支			5,959	\$691,600.53											
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	小四黃埔軍事訓體驗營	2025年3月20日-23日	P4	51	\$0.00			德育、公民及國民教育	已舉辦活動，支出由其他撥款支付。		✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、 教育最新發展方向，可選擇 多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
2	小五同根同心境外交流	2025年3月20日-23日	P5	92	\$18,360.00	\$360.00	E4	德育、公民及國民教育	100%教師認為透過北京交流團，學生能了解北京的歷史和文化。		✓			
3	小六境外交流(新加坡)	2025年3月20日-23日	P6	54	\$122,000.00	\$2,259.26	E3 E4	公民與社會發展	100%教師認為透過遊覽新加坡名勝古蹟，體驗多元文化之融合，能加深學生對異國風情的認識及了解		✓			✓
4	高小境外機械人比賽	2025年10月22日-27日	P6	4	\$117,000.00	\$29,250.00	E1 E5	跨學科 (STEM)	四名學生遠赴韓國參加「國際Tig機械人比賽及交流」，學生有機會到國際機械人展覽、現代汽車公司及Samsung手機公司進行實地考察，並取得「國際Tig機械人比賽 The Settler Upper Primary Group」-1ST Runner Up獎項，其後與全校學生分享比賽和實地考察的經驗。另外的四名學生參加了第二屆全球機械人挑戰賽Global Marty Challenge，取得「舞蹈新星大獎」，更代表香港參加英國的Bett Show，展示編程作品。		✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				201	\$257,360.00									
第1項總開支				6,160	\$948,960.53									

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	耀小GPS 計劃	活動物資	\$0.00
2	失敗學習週	活動小冊子、學習材料	\$1,065.87
3	服務生崗帶	學生當值用	\$2,972.96
4	成長課	活動物資	\$2,758.10
5	風紀日營物資	活動物資	\$572.80
6	經驗學習組活動	活動物資	\$1,475.86
7	壘球隊制服	練習及比賽用	\$4,630.00
8	生命教育委員會活動	活動物資	\$4,178.95
9	敬師活動	活動物資	\$580.00
10	校隊物資	活動物資	\$293.09
11	聖誕歌舞劇物資	活動物資	\$2,947.01
12	常識戶外學習日物資	活動物資	\$87.00
13	三國演義話劇學習活動	活動物資	\$3,334.25
14			\$0.00
15			\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$24,895.89
第1及第2項總開支			\$973,856.42

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	558
受惠學生人數：	558
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	徐冠女老師
職位：	APSM

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		